
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE
Num. 1356 del 29/12/2017 BOLOGNA

Proposta: DLV/2017/1385 del 28/12/2017

Struttura proponente: AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: ELENCO DEI TIROCINI DI DURATA INFERIORE A SEI GIORNI E PERTANTO
NON AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO. 1° PROVVEDIMENTO.

Autorità emanante: IL DIRETTORE - AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Direttore

Firmato digitalmente

pagina 1 di 27



IL DIRETTORE

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale:

- n.  739  del  10/06/2013  “Modifiche  e  integrazioni  al  sistema
regionale di formalizzazione e certificazione delle competenze di
cui alla DGR. n. 530/2006;

- n. 985 del 30/06/2014 “Piano di attuazione regionale di  cui alla
DGR  n.  475/2014.  Approvazione  delle  prime  procedure  di
attuazione”, e in particolare gli Allegati 3 e 4 ;

- n. 960 del 30/06/2014 “Approvazione delle modalità di attuazione
del  Servizio  di  Formalizzazione  e  Certificazione  degli  esiti  del
tirocinio ai sensi dell’art. 26 ter comma 3 della Legge Regionale n.
17 del 1 agosto 2005 e s.m.i.”, da qui in poi servizio SRFC;

- n.  1172  del  21/07/2014  “Modifiche  e  integrazioni  alla  propria
deliberazione n 960 del 30/6/2014 "Approvazione delle modalità di
attuazione  del  servizio  di  formalizzazione  e  certificazione  degli
esiti  del  tirocinio  ai  sensi  dell'art.  26  ter  comma 3  della  legge
regionale n. 17 dell'1 agosto 2005 e s.m.i";

- n. 1676 del 20/10/2014 “Disposizioni per l'attuazione di parte delle
misure di cui al piano di attuazione regionale della Garanzia per i
giovani  approvato  con  propria  deliberazione  n.  475/2014  e  del
servizio  di  SRFC in  esito  ai  tirocini  attivati  ai  sensi  della  legge
regionale n. 17/2005 e s.m.”, così come modificata da ultimo dalla
deliberazione  n.  679  del  22/05/2017  “Modifica  alla  propria
deliberazione  n.  1676/2014  a  seguito  del  nuovo  assetto
organizzativo  della  Direzione  Generale  Economia  della
Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa”;

- n. 499 del 4/5/2015 “Definizione di un termine minimo di durata dei
tirocini in attuazione del Piano regionale della Garanzia Giovani di
cui alla DGR 475/2014”, in cui si stabilisce che:

- in caso di interruzione, l’istruttoria sulla conforme costituzione
del  tirocinio di  cui alla determinazione n. 15732/2015, viene
effettuata solo se l’interruzione ha luogo dopo il quinto giorno
dall’avvio del tirocinio stesso;

- in  caso  di  interruzione  del  tirocinio  dopo  il  quinto  giorno
dall’avvio,  gli  enti  promotori  di  tirocini  devono  comunque
garantire  la  conclusione  dell’istruttoria  dei  tirocini  da  loro
promossi  fornendo  tutti  gli  elementi  richiesti  dalla  Regione
Emilia-Romagna,  per  consentire  l’erogazione  da  parte  della
Regione  Emilia-Romagna  tramite  INPS,  dell'indennità  al
tirocinante;

- n.  1974  del  13/12/2017  “Definizione  di  un  termine  minimo  di
durata dei tirocini attivati ai sensi della l.r. n. 17/2005 e ss.mm.ii. al
fine della loro ammissibilità”, in cui si stabilisce che:

Testo dell'atto

pagina 2 di 27



- i tirocini che si interrompono entro 5 giorni dall’avvio, data la
non rilevanza della esperienza formativa svolta in situazione,
non  verranno  sottoposti  all’istruttoria  sulla  conforme
costituzione  del  tirocinio  di  cui  alla  determinazione  n.
15732/2015 e pertanto non saranno ammissibili;

- in caso di interruzione, l’istruttoria sulla conforme costituzione
del  tirocinio di  cui alla determinazione n. 15732/2015, viene
effettuata solo se l’interruzione ha luogo dopo il quinto giorno
dall’avvio del tirocinio stesso;

Dato atto altresì che la legge regionale n. 14/2015 modifica l'art.
25, comma 1 della legge regionale n. 17/2005 e ss.mm., introducendo,
alla lett. d) la tipologia dei “tirocini finalizzati all'inclusione sociale”;

Atteso che nella tipologia di tirocinio di cui all'alinea precedente il
progetto, il cui schema è stato approvato con la propria deliberazione n.
1333/2015,  può  non  essere  finalizzato  all'acquisizione  di  competenze
tecnico-professionali con riferimento al Sistema regionale delle qualifiche,
e pertanto non contiene obbligatoriamente il riferimento a una qualifica del
Sistema regionale delle qualifiche (SRQ), e in tal caso il Servizio di SRFC
non viene erogato;

Atteso  altresì  che  nel  corso  del  tirocinio  gli  obiettivi  formativi
possono  essere  integrati  nel  progetto  con  competenze  tecnico-
professionali  di  cui al  Sistema regionale delle qualifiche e pertanto può
essere inserita nel progetto una qualifica del SRQ anche successivamente
all'ammissibilità;

Considerato che la deliberazione n. 1676/2014 e ss.mm. stabilisce
che il Direttore dell'Agenzia Regionale per il Lavoro procederà con propri
provvedimenti:

- all’approvazione  dell’elenco  dei  tirocini  ammissibili  a  tutti  i
finanziamenti  non  a  carico  del  soggetto  ospitante  a  seguito  di
istruttoria  sulla  conforme  costituzione  del  tirocinio,  avvalendosi
delle piste di controllo approvate con determinazione n. 15732 del
31/10/2014;

- alla comunicazione degli  esiti  dell'istruttoria di  cui  al  punto che
precede al Servizio Attuazione degli interventi e delle politiche per
l’istruzione, la formazione e il lavoro;

- all’invio mensile all’INPS, tramite la Banca Dati  “Percettori”,  dei
nominativi  dei  tirocinanti  in  Garanzia  Giovani  cui  deve  essere
erogata l’indennità mensile e dell’importo della stessa;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Lavoro n.
15732  del  29/10/2014  “Approvazione  delle  "piste  di  controllo"  per
l'istruttoria sulla conforme costituzione dei tirocini in attuazione del Piano
regionale della Garanzia Giovani e dei tirocini di cui alla legge regionale
17/2005 e ss.mm. ai fini dell'ammissibilità ai finanziamenti”, che stabilisce
che l’istruttoria consisterà in:

pagina 3 di 27



- verifiche  amministrative  al  100%,  sulla  regolarità  dell’avvio  del
tirocinio  e  presenza  della  relativa  documentazione,  e  sulla
conformità dei tirocini con la regolazione regionale vigente (L.R.
17/2005 e  ss.mm.ii.  e  atti  attuativi)  ai  fini  dell’ammissibilità  dei
tirocini  e  contestuale  compilazione  degli  esiti  del  controllo  nel
software dedicato;

- verifiche  su  un  campione  casuale  di  almeno  il  5%  delle
dichiarazioni  sostitutive  di  atto  notorio  rese  in  convenzione,
costruito  ricorrendo  al  generatore  di  Lehmer,  disponibile  sul
portale  della  Regione  Emilia-Romagna  all’indirizzo
http://wwwservizi.regione.emiliaromagna.it/generatore/;

Evidenziato che, a seguito dell’istruttoria tecnica di ammissibilità,
eseguita a cura di questa Agenzia, è risultato che n. 365 tirocini di cui alla
legge regionale 17/2005 e ss.mm. non sono valutabili in quanto di durata
inferiore  a  sei  giorni  e  pertanto  non  sono  ritenuti  ammissibili,  come
contenuto nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che con la deliberazione della Giunta Regionale n. 1197
del  25/07/2016  “Approvazione  schema  di  convenzione  fra  la  Regione
Emilia-Romagna, l'Agenzia Regionale per il Lavoro, la Citta' Metropolitana
di Bologna e le Province per la gestione dei Servizi per l'impiego e delle
misure di politica attiva del lavoro” si è stabilito di fissare al 1° agosto 2016
la  data  di  decorrenza  dell’esercizio  effettivo  da  parte  dell’Agenzia
regionale per il Lavoro delle funzioni amministrative già svolte dai Servizi
provinciali per l’impiego;

Rilevata  la  continuità  dell’azione  amministrativa  dei  Centri  per
l’Impiego  e  dei  servizi  per  il  lavoro  già  di  competenza  delle
Amministrazioni Provinciali  ed ora di competenza dell’Agenzia regionale
per il lavoro;

Ritenuto pertanto opportuno dare atto che per quanto riguarda i
tirocini avviati dal 1 agosto 2016, in cui per mero errore materiale è stato
indicato come soggetto promotore una delle Amministrazioni provinciali, il
soggetto promotore è da intendersi l’Agenzia regionale per il lavoro nelle
relative convenzioni, progetti e Comunicazioni Obbligatorie;

Visti:

- il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione
dei dati personali" e ss.mm.;

- la  Legge  06/11/2012  n.  190  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella
pubblica  amministrazione”  e  ritenuto  opportuno,  nelle  more
dell'approvazione  da  parte  di  questa  Agenzia,  ente  di  nuova
istituzione,  del  proprio  Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione, fare riferimento al corrispondente Piano della Regione
Emilia  Romagna  2017-2019  approvato  con  deliberazione  di

pagina 4 di 27



Giunta Regionale n. 89 del 30 gennaio 2017 avente ad oggetto
"Approvazione del Piano triennale di prevenzione della corruzione
2017 – 2018";

- il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina
riguardante gli  obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  486  del  10/04/17
avente  ad  oggetto  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  per
l'applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. N.
33 del 2013. Attuazione del Piano triennale di prevenzione della
corruzione 2017-2019”;

Richiamate:

- la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  79  del  29/01/2016
“Nomina del Direttore per l’Agenzia per il lavoro”; 

- la  determinazione  del  Direttore  dell'Agenzia  Regionale  per  il
Lavoro  n.  79  del  26/10/2016  che  adotta  il  Regolamento  di
organizzazione  dell'Agenzia  stessa,  approvato  dalla  Giunta
regionale  con  deliberazione  n.  1927  del  21/11/2016,  ed  in
particolare l'art 10;

Dato  atto  che  nei  confronti  della  sottoscritta  non  sussistono
situazioni di conflitto d'interesse, anche potenziale, ex art.6 bis della legge
241/90;

Attestata la regolarità del presente atto;

DETERMINA

Per le  motivazioni  indicate in  premessa e che qui  si  intendono
integralmente riportate:

1. di dichiarare n. 365 tirocini di cui alla legge regionale 17/2005 e
ss.mm.,  non  ammissibili,  in  quanto  non  valutabili  perché  di
durata  inferiore  a  sei  giorni,  come  contenuto  nell’Allegato  1
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di dare tempestiva comunicazione del presente atto ai soggetti
promotori interessati;

3. di  dare  atto  che  per  quanto  riguarda  i  tirocini  avviati  dal  1
agosto 2016, in cui per mero errore materiale è stato indicato
come soggetto promotore una delle Amministrazioni provinciali,
il soggetto promotore è da intendersi l’Agenzia regionale per il
lavoro  nelle  relative  convenzioni,  progetti  e  Comunicazioni
Obbligatorie;

4. di  dare  atto  inoltre  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazione,  si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in premessa.

Paola Cicognani

pagina 5 di 27



Firmato  digitalmente  ai
sensi del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82.

pagina 6 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

80061110377 80061110377ABDULLAHI BILIKISU IAL Innovazione Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale2100016200245524 IAL EMILIA ROMAGNA S.R.L.

01711780344 01711780344ADHOT CHRISTEL Iscom Parma srl Istituto di Formazione0603417200175155 ISCOM PARMA SRL - ISTITUTO DI
FORMAZIONE

97322850583 00453310351AGOSTINO CLARA I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603715200799246 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL

LAVORO

03479051207 80152680379AHMAD MUBEEN IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0603517200932219 WINNER MESTIERI EMILIA ROMAGNA

02291500409 02291500409AHMED ISMAILA Fondazione En.A.I.P.  S. Zavatta Rimini0609916200062066 FONDAZIONE ENAIP S. ZAVATTA RIMINI

01232710374 03109320378AKKARI LOTFI
Istituto per lo sviluppo del commercio e del
turismo dell'Emilia-Romagna - Iscom Emilia-
Romagna

0603716200909365 COMUNE DI BOLOGNA

13366030156 13081080155ALBERTINI SAMUELE Adecco Formazione S.r.l.0603716200687325 ADECCO ITALIA S.P.A.

02338400407 02338400407ALLKANJARI XHONI Fondazione En.A.I.P. Forlì - Cesena0604016200011156 ENAIP FORLÌ - CESENA

10990660150 01820051207ALOSA STEFANIA ECIPAR Bologna - Soc. Cons. a r.l.0603717200500669 QUANTA AGENZIA PER IL LAVORO
S.P.A.

97322850583 04260000379AMBU IGNAZIO FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603717200739911 FONDAZIONE CONSULENTI LAVORO

00453310351 00453310351AMICO GIULIANA LAVINIA I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603516200593596 IFOA

91388210378 80061110377AOUAMRI MOHTADI IAL Innovazione Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale0603617200155221 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

01523560389 01523560389ARMILLOTTA ROSA CENTOFORM S.R.L.0603817200094851 CENTOFORM SRL

01186040331 01186040331AVAGLIANO ANNALISA
ECIPAR  società consortile a responsabilità
limitata - Formazione e servizi innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

0603315200134457 ECIPAR - CONSORZIO S.R.L.

07249570636 04260000379AY HIYASETTIN FORM.ART. Società Consortile a r.l.0604017200022086 GENERAZIONE VINCENTE S.P.A.

01202580377AYARI CHAHIRA0603817200033030 C.S.A.P.S.A. SOC. COOP. ONLUS

97322850583 04260000379BACCHI JENNIFER FORM.ART. Società Consortile a r.l.0604017200099728 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL
LAVORO

80090410376 80090410376BAH ABDOUL KHADRE
Associazione Emiliano - Romagnola di
centri autonomi di formazione professionale
- A.E.C.A

0603717200956323
A.E.C.A. ASSOCIAZIONE EMILIANO
ROMAGNOLA CENTRI AUT.
FORMAZIONE PROFESSIONALE

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

02799561200 92028510375BALUGANI LINDA C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA0604016200109940 ASP CIRCONDARIO IMOLESE

80152680379 80152680379BARBA SIMONE IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0603517200196647 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'

COOPERATIVA

80001790353 80001790353BAROSI TIZIANO Centro di formazione professionale Alberto
Simonini0603516200187292 FONDAZIONE A. SIMONINI C.F.P.

00453310351 00453310351BARTOLACELLI ALBERTO I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603517200925694 I.F.O.A.

03109320378 03109320378BARTOLINI GIULIA
Istituto per lo sviluppo del commercio e del
turismo dell'Emilia-Romagna - Iscom Emilia-
Romagna

0603915200032681 ISCOM.ER

01720860400 01720860400BASILE GLORIA CESCOT S.c.a r.l.0609917200126392 CESCOT - CENTRO SVILUPPO
COMMERCIO E TURISMO SCARL

02104290354 02493650358BASSETTI ANDREA DEMETRA FORMAZIONE S.R.L.0604017200137522 ARCHIMEDE S.P.A. A S.U.

80152680379 80152680379BEKIRI LINDITA IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0604016200085148 IRECOOP EMILIA - ROMAGNA SOCIETA'

COOPERATIVA

02291500409 02291500409BELACCA GIACOMO Fondazione En.A.I.P.  S. Zavatta Rimini0609916200051632 FONDAZIONE ENAIP S. ZAVATTA RIMINI

03008410361 80152680379BELLALI ABDELLATIF IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0603615200228030 COOPERATIVA SOCIALE CEIS

FORMAZIONE

91388210378 03458820366BELLINI ELISABETTA Zenit srl0603617200185889 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

04260000379 04260000379BEN AISSA SURUR FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603717200087926 FORM. ART SOC. CONS. A R.L.

97322850583 04260000379BEN RHOUMA
FAKHREDDINE FORM.ART. Società Consortile a r.l.0604016200129669 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL

LAVORO

97322850583 02286531203BENATTI NICOLA Centro di Formazione Professionale
Nazareno Società Cooperativa Sociale0603615200388806 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL

LAVORO

02416391205 02416391205BENDINI FRANCESCA PENTA.COM S.R.L.0603715200802067 PENTA.COM SRL

97322850583 04260000379BENETTO FRANCESCO
MARIA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603716200973669 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL

LAVORO

80061110377 80061110377BENKARRED MHAMED IAL Innovazione Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale0603616200107696 IAL E.R. S.R.L.

91388210378 04260000379BENNI FEDERICA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603717200286101 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

pagina 8 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

04051790378 04051790378BERNARDONI CLAUDIO Nuovo Cescot Emilia-Romagna s.c.r.l.0603717200090060 NUOVO CESCOT EMILIA ROMAGNA
SCRL

03458820366 03458820366BERNAVA SILVIA ANNA Zenit srl0603717201005681 ZENIT SRL

06961760722 80090410376BERTIZZOLO MATTEO
Associazione Emiliano - Romagnola di
centri autonomi di formazione professionale
- A.E.C.A

0603516200352439 LAVORINT SPA

97322850583 04260000379BETTELLI GIULIA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603715200768054 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL
LAVORO

03109320378 03109320378BILLI ALESSIA
Istituto per lo sviluppo del commercio e del
turismo dell'Emilia-Romagna - Iscom Emilia-
Romagna

0603916200006625 ISCOM.ER

00829580364 00829580364BONDI MORENA Iscom formazione0603617200441401 ISCOM FORMAZIONE

00715600383 00715600383BORGHESI SERENA ECIPAR Ferrara Soc. Coop. a r.l.0603817200074721 ECIPAR

03479051207 80152680379BORGHI ALBERTO IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0603517200702101 WINNER MESTIERI EMILIA ROMAGNA

SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE

05347681008 00715600383BORSETTI LETIZIA ECIPAR Ferrara Soc. Coop. a r.l.0603816200026398 ALI - AGENZIA PER IL LAVORO - S.P.A.

91388210378 04260000379BORTOLANI MARCELLO FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603716200871882 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

00334500386 04260000379BOTTONI FEDERICO FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603816200040184 PROVINCIA DI FERRARA

02291500409 02291500409BRIGO SARA Fondazione En.A.I.P.  S. Zavatta Rimini0609915200161547 FONDAZIONE EN.A.I.P. S.ZAVATTA
RIMINI

03484210368 03484210368BRUNETTI FRANCESCO CONFIMI FORMAZIONE EMILIA S.R.L.0603615200365637 CONFIMI FORMAZIONI  EMILIA SRL

03462620406 03462620406BRUNO DAVIDE Associazione San Patrignano Scuola e
Formazione0609916200107728 ASSOCIAZIONE SAN PATRIGNANO

SCUOLA E FORMAZIONE

80015230347 01711780344BUDRONI ALISON Iscom Parma srl Istituto di Formazione0603415200098122 PROVINCIA DI PARMA

97322850583 04260000379BUZZI ROSSELLA FORM.ART. Società Consortile a r.l.1103817204759486 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL
LAVORO

80061110377 80061110377CACCAVALE VALERIA IAL Innovazione Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale0609916200142197 IAL EMILIA ROMAGNA SRL IMPRESA

SOCIALE

97322850583 80061110377CADOPPI CRISTIAN IAL Innovazione Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale0603517200831417 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL

LAVORO

pagina 9 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

13366030156 13081080155CALDARELLI GLORIA Adecco Formazione S.r.l.2100017200768442 ADECCO ITALIA SPA

80152680379 80152680379CALDERONE SILVANO
MATTIAS

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0609916200080420 IRECOOP EMILIA ROMAGNA

92065520345 92065520345CAMPAGNA ROCCO CISITA PARMA scarl0603416200139903 CISITA PARMA SRL

80007010376 80007010376CAMPANA ELISA
Alma Mater Studiorum - Università di
Bologna - Sedi di  Bologna, Cesena, Forlì,
Ravenna, Rimini

0603716200812403 ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITA'
DI BOLOGNA

01711780344 01711780344CANCELLO ANNA Iscom Parma srl Istituto di Formazione0603416200128017 ISCOM PARMA SRL - ISTITUTO DI
FORMAZIONE

80015230347 04260000379CANTADORI MARTINA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603416200074087 AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI
PARMA

00453310351 00453310351CARLA' SABRINA I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603517200299871 IFOA

80152680379 80152680379CARLONI MASSIMILIANO IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0603917200075259 IRECOOP EMILIA ROMAGNA

01821490362 01821490362CARRETTI GIULIA CNI Ecipar Soc. consortile a r.l.0603617200380897 CNI ECIPAR SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA

00453310351 00453310351CASARELLI SARAH I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603516200051727 IFOA

11947650153 03458820366CASINELLI SAMUELE Zenit srl0603816200035951 MANPOWER S.R.L.

91388210378 00928150382CASINELLI SAMUELE CE.S.CO.T. Ferrara Soc. Cooperativa0603617200233172 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

02533240400 02533240400CASOLARI BENEDETTA ISCOM FORMAZIONE PER LE IMPRESE
Società Consortile arl0604016200038274 ISCOM FORM.NE FORLI'-CESENA

SOC.CONSORTI

80152680379 80152680379CATALANO SARA IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0603916200140921 IRECOOP EMILIA ROMAGNA

01473160388 00715600383CEESAY SAINEY ECIPAR Ferrara Soc. Coop. a r.l.0603817200057083 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
CAMELOT A R.L.

03479051207 80152680379CELENTANO SALVATORE IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0603517200828643 WINNER MESTIERI EMILIA ROMAGNA

93034060363CERFOGLI PATRIZIA0603617200389604 UNIONE DEI COMUNI DEL DISTRETTO
CERAMICO

04051790378 04051790378CERVELLATI
ALESSANDRO Nuovo Cescot Emilia-Romagna s.c.r.l.0603716200755154 NUOVO CESCOT EMILIA ROMAGNA

SCRL
pagina 10 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

04164640379 04164640379CERVELLI CHIARA CEFAL Emilia Romagna Società
Cooperativa0603915200036740 CEFAL EMILIA ROMAGNA SOCIETA'

COOPERATIV

02020330342CHAABANE SABRINA0603416200074212 FORMA FUTURO SOC.CONS.R.L.

12730090151 01820051207CIAGLIA JESSICA ECIPAR Bologna - Soc. Cons. a r.l.0603717200765425 RANDSTAD ITALIA S.P.A. SOCIETÀ
UNIPERSONALE

01751620681 02286531203CIOBANU MARIUS
NICOLAE

Centro di Formazione Professionale
Nazareno Società Cooperativa Sociale1001516202484583 HUMANGEST S.P.A

01202580377CIRILLO SALVATORE0603817200018204 C.S.A.P.S.A. SOC. COOP. ONLUS

13366030156 13081080155CIULLO ELOISA Adecco Formazione S.r.l.2100017200512137 ADECCO ITALIA SPA

02104290354 02493650358COCOMAZZI
MASSIMILIANO DEMETRA FORMAZIONE S.R.L.0900017302707540 ARCHIMEDE SPA

91388210378 00928150382COLOGNESI MICHAEL CE.S.CO.T. Ferrara Soc. Cooperativa0603817200105025 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

04260000379 04260000379COPPOLA LUIGI FORM.ART. Società Consortile a r.l.0604016200155185 FORMART SCARL

01711780344 01711780344CORRADI LAURA Iscom Parma srl Istituto di Formazione0603416200128358 ISCOM PARMA SRL - ISTITUTO DI
FORMAZIONE

04260000379 04260000379CORTICELLI VALERIA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603717200195949 FORM.ART SOC. CONS. A R.L.

10990660150 01820051207COTRONEO CLAUDIA ECIPAR Bologna - Soc. Cons. a r.l.0603717200272344 QUANTA SPA

02207240355 03484210368COTTAFAVA GIULIA CONFIMI FORMAZIONE EMILIA S.R.L.0603517200837379 AREAJOB SPA A SOCIO UNICO

02493650358 02493650358COULIBALY IDRISA DEMETRA FORMAZIONE S.R.L.0603417200165579 DEMETRA FORMAZIONE S.R.L.

02498910401 02498910401COVELLO CHIARA Cescot Cesena S.R.L.0604016200170335 CESCOT CESENA SRL

01229920333 01229920333COZZOLINO GABRIELLA TUTOR Società Consortile a responsabilità
limitata0603316200139538 TUTOR ORIENTAMENTO FORMAZIONE

E CULTURA S.C.A R.L.

00453310351 00453310351D'URSO DANIELE I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603517200480996 IFOA

11947650153 03354190963DAIU SHKELZEN MANPOWER FORMAZIONE S.R.L.0603417200069365 MANPOWER S.R.L.

02416391205 02416391205DAL POZZO MAZZOLA
CRISTOFOROMICHELE PENTA.COM S.R.L.0603717201085939 PENTA.COM S.R.L.

01202580377 01149540385DANTESE FABIO CONSORZIO FERRARA INNOVAZIONE-
Società Consortile a responsabilità limitata0603815200031258 C.S.A.P.S.A SOC. COOP ONLUS

pagina 11 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

13366030156 13081080155DE PICCOLI DANIELE Adecco Formazione S.r.l.2100016200776148 ADECCO ITALIA SPA

97322850583 04260000379DE RENZIS DOMENICO FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603716200332298 FONDAZIONE CONSULENTI DEL
LAVORO

97322850583 80090410376DELIU GIULIA
Associazione Emiliano - Romagnola di
centri autonomi di formazione professionale
- A.E.C.A

2100017200387540 FONDAZIONE%20CONSULENTI%20PER
%20IL%20LAVORO

01720860400 01720860400DELLA BINA VANESSA CESCOT S.c.a r.l.0609915200146288 CESCOT SCARL

00829580364 00829580364DESSI' JESSICA Iscom formazione0603617200203077 ISCOM FORMAZIONE

92050070371 92050070371DI BENEDETTO ANGELO Fondazione Aldini Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica0603717200510266 FONDAZIONE ALDINI VALERIANI

04051790378 04051790378DI CIANO CARLOTTA Nuovo Cescot Emilia-Romagna s.c.r.l.0603717201077510 NUOVO CESCOT EMILIA ROMAGNA
SCRL

91388210378 00715600383DI CORRADO BEATRICE ECIPAR Ferrara Soc. Coop. a r.l.0603717200908813 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

01711780344 01711780344DI GUIDA ALESSIA Iscom Parma srl Istituto di Formazione0603417200125891 ISCOM PARMA SRL - ISTITUTO DI
FORMAZIONE

97322850583 80090410376DI MICELI ANDREA
Associazione Emiliano - Romagnola di
centri autonomi di formazione professionale
- A.E.C.A

2100017200056423 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL
LAVORO

00829580364 00829580364DI VAIO ROSALIA Iscom formazione0603617200201391 ISCOM FORMAZIONE

01033670397 01033670397DONAMARI FRANCO
NAHUEL

Cescot - Ravenna - Centro sviluppo
commercio turismo e terziario s.r.l.0603917200084517 CE.S.CO.T. RAVENNA S.R.L.

01035560331 01035560331DONEVA SIMONA FOR.P.IN. Società Consortile a
responsabilità limitata0603317200281979 FOR.P.IN. SOCIETÀ CONSORTILE A

RESPONSABILITÀ LIMITATA

02985591201 13081080155EL HOUMMADI HANANE Adecco Formazione S.r.l.0603715200904891
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE
INTERVENTI SERVIZI SOCIALI VALLI DEL
RENO LAVINO E SAMOGGIA

00829580364 00829580364EMMANUEL PRINCE Iscom formazione0603617200266201 ISCOM FORMAZIONE

01232710374ENESCU NICOLETA0603716200673203 COMUNE DI BOLOGNA

92028510375 92028510375EPOULA BISSOHONG
OSCAR C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA0603415200044008 CIOFS-FP/ER

01527360091 01527360091ERRICO GIUSEPPE ADHR FORMAZIONE SRL0603716200594091 ADHR FORMAZIONE SRL
pagina 12 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

01306830397 02078610355ES SAID MOUNIA Centro Studio e Lavoro "La Cremeria" s.r.l.0603616200368127 ANGELO PESCARINI SCUOLA ARTI E
MESTIERI

01943460343 01943460343ESPINAL MENDOZA ERICK
VLADIMIR ECIPAR di Parma Soc. Consortile a r.l.0603415200120287 ECIPAR DI PARMA SOC. CONS. A R.L.

02406461208ESPOSITO GENNARO0603716200508010 RUPE FORMAZIONE DI PROM. SOC.

01232710374ESPOSITO NUNZIO0603716200603905 COMUNE DI BOLOGNA

01527360091 01527360091EVANGELISTI JACOPO ADHR FORMAZIONE SRL0603717201205575 ADHR FORMAZIONE SRL

97322850583 04260000379FABBRI SARAH FORM.ART. Società Consortile a r.l.0604017200132846 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL
LAVORO

13366030156 13081080155FAVA CLELIA Adecco Formazione S.r.l.0603316200235888 ADECCO ITALIA S.P.A.

92050070371 92050070371FAZIO SALVATORE
MARCELLO

Fondazione Aldini Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica0603717200889976 FONDAZIONE ALDINI VALERIANI

04260000379 04260000379FELLETTI MARIO FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603617200358204 FORMART SOC. CONS.ARL

01035560331 01035560331FERMI MARTINA FOR.P.IN. Società Consortile a
responsabilità limitata0603316200246822 FOR.P.IN. SCARL

03109320378 03109320378FERRARI MATTEO
Istituto per lo sviluppo del commercio e del
turismo dell'Emilia-Romagna - Iscom Emilia-
Romagna

0603917200018196 ISCOM.ER

00829580364 00829580364FERRARI PATRIZIA Iscom formazione0603616200451983 ISCOM FORMAZIONE

01527360091 01527360091FERRARO GIADA ADHR FORMAZIONE SRL0603716200328278 ADHR FORMAZIONE SRL

02020330342 02020330342FIACCADORI VINCENZA FORMA FUTURO Soc.Cons. r.l.0603417200056767 FORMA FUTURO SOC.CONS.R.L.

80061110377 80061110377FILHO SAFU MARIA
REGINA

IAL Innovazione Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale0603717200101213 IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO

SRL

12730090151 01820051207FILIPPICCI LUCA ECIPAR Bologna - Soc. Cons. a r.l.1303317300053213 RANDSTADT ITALIA SPA

91388210378 93072510238FINOTTI OMAR Centro Studi Opera Don Calabria0603817200017305 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

80061110377 80061110377FIORI ALESSANDRO IAL Innovazione Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale0603617200375372 IAL E.R. S.R.L.

02138670399 02138670399FOSCHI MARTINA Ecipar di Ravenna S.R.L.0603917200141353 ECIPAR DI RAVENNA SRL

11947650153 03354190963FOSCHINI FRANCESCA MANPOWER FORMAZIONE S.R.L.1304017200567689 MANPOWER SRL
pagina 13 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

01943460343 01943460343FRATTO LORENZO ECIPAR di Parma Soc. Consortile a r.l.0603417200101199 ECIPAR DI PARMA SOC. CONS. A R.L.

04226100370 01748791207FRIDHI BELGACEM Futura società consortile a responsabilità
limitata0603716200767511 SIC CONSORZIO DI INIZIATIVE SOCIALI

02533240400 02533240400GADDONI BENEDETTA ISCOM FORMAZIONE PER LE IMPRESE
Società Consortile arl0604016200047970 ISCOM FORMAZIONE FORLI'-CESENA

SOCIETÀ CONSORTILE A.R.L.

13366030156 13081080155GALLETTI GIADA Adecco Formazione S.r.l.2100016200837075 ADECCO ITALIA SPA

91388210378 01820051207GALLI FRANCESCA ECIPAR Bologna - Soc. Cons. a r.l.0603717200498317 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVOR

00453310351 00453310351GAMBINO MARCELLO I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603515200784545 IFOA - ISTITUTO FORMAZIONE

OPERATORI AZIENDALI

02416391205 02416391205GANDOLFI GIACOMO PENTA.COM S.R.L.0603716200324414 PENTA.COM SRL

12720200158 04260000379GARDELLI GIULIA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0604017200127199 ETJCA S.P.A.

92019350377 92019350377GAROFFOLO FRANCESCO ISCOM BOLOGNA0603716200759922 ISCOM BOLOGNA

80061110377 80061110377GATTI MARTINA IAL Innovazione Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale0603416200118015 IAL E.R. SRL IMPRESA SOCIALE

01229920333 01229920333GBALI KHALIL TUTOR Società Consortile a responsabilità
limitata0603316200194791 TUTOR ORIENTAMENTO FORMAZIONE

E CULTURA S.C.A R.L.

03479051207 80152680379GEBRESILLASSIE MEHARI
FEKADU

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0603517200828015 WINNER MESTIERI EMILIA ROMAGNA

SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE

01202580377 02493650358GENTILIN MICHELA DEMETRA FORMAZIONE S.R.L.0603716200771098 C.S.A.P.S.A. SOC. COOP ONLUS

02533240400 02533240400GESUELE LUISA ISCOM FORMAZIONE PER LE IMPRESE
Società Consortile arl0604016200016950 ISCOM FORMAZIONE FORLI'-CESENA

SOCIETÀ CONSORTILE A.R.L.

01928210341 01928210341GHRISSI DALEL En.A.I.P. Parma0603416200114735 EN.A.I.P. PARMA

02447460409 02447460409GIACOMINI GESSICA ASSOFORM ROMAGNA S.C. a r.l.0609917200027243 ASSOFORM ROMAGNA SOC. CONS.

91388210378 93002400369GIANNICOLA DOMENICO Cerform0603617200196738 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

00453310351 00453310351GIARNERA JESSICA I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603516200585020 IFOA

02439600988 80152680379GINEX STEFANO IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0603516200113671 ATENA SRL

01035560331 01035560331GIOIA LORENZO FOR.P.IN. Società Consortile a
responsabilità limitata0603315200367470 FOR.P.IN. SCARL

pagina 14 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

97322850583 91204630379GIORGI RICCARDO
E.N.F.A.P. Emilia-Romagna - Ente per la
Formazione e l'Addestramento
Professionale

0603917200058038 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL
LAVORO

11947650153 03458820366GIOVANNINI ENRICO Zenit srl1304016200804415 MANPOWER SRL

07704310015 01691830366GIULIANO CLAUDIA
CESCOT MODENA SOCIETA'
CONSORTILE A RESPONSABILITA'
LIMITATA

0603616200213423 SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL
LAVORO SPA

00427620364 00427620364GIUNTA MARIA CLAUDIA Università degli Studi di Modena e Reggio-
Emilia0603717200207287 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MODENA E

REGGIO EMILIA

97322850583 02533240400GIUSTO SIMONE ISCOM FORMAZIONE PER LE IMPRESE
Società Consortile arl0604017200097557 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL

LAVORO

01943460343 01943460343GONZALEZ MONTECINO
DAVID ECIPAR di Parma Soc. Consortile a r.l.0603417200128681 ECIPAR DI PARMA SOC. CONS. A R.L.

80015230347 80152680379GROPPI LORENZA IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA1303415200731996 SILD%20SERVIZIO%20INSERIMENTO%2

0LAVORATIVO%20DISABILI

11629770154 03484210368GUALANDI GRETA CONFIMI FORMAZIONE EMILIA S.R.L.0603717200953628 GI GROUP S.P.A.

80152680379 80152680379GUARDIGNI JESSICA IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0604017200021964 IRECOOP EMILIA - ROMAGNA SOCIETA'

COOPERATIVA

91388210378 04260000379GUELFI MATTIA FORM.ART. Società Consortile a r.l.1001317200199217 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

04260000379 04260000379GUERRA LORENZO FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603917200152832 FORM.ART. SOCIETA' CONSORTILE A
R.L.

12720200158 04260000379HEPAJ ADORA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603617200442469 ETJCA SPS

92065520345 92065520345HMAID ABDEL JALIL CISITA PARMA scarl0603416200116126 CISITA PARMA SRL

04330930266 02493650358HOSEN SHAHADAT DEMETRA FORMAZIONE S.R.L.0603717200195727 TEMPI MODERNI SPA

80061110377 80061110377HUSSAIN WASEEM IAL Innovazione Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale0603616200144656 IAL E.R. S.R.L.

80152680379 80152680379IDUBOR KESSINGTON IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0603417200106265 IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOC.

COOP.

11947650153 03458820366IMPENNATO ANTONELLA Zenit srl1303716200429424 MANPOWER

01371590389 01371590389INFERRERA SABINA
INFOMEDIA, Associazione per la
formazione professionale, l'informazione e
la comunicazione

0603817200017666 INFOMEDIA

pagina 15 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

02604400404 02604400404INNOCENTI NAZARENO TECHNE Società consortile a responsabilità
limitata0604017200045333 TECHNE SOCIETA' CONSORTILE A

RESPONSABILITA' LIMITATA

03479051207 80152680379JALLOW EBRIMA IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0603517200094434 WINNER MESTIERI EMILIA ROMAGNA

S.C.S.

12720200158 04260000379JALLOW IBRAHIM FORM.ART. Società Consortile a r.l.0604017200095889 ETJCA S.P.A.

02985591201JAUK CLAUDIA BARBARA0603716200311734
INSIEME-AZIENDA SPECIALE
CONSORTILE INTERVENTI SOCIALI
VALLI DEL RENO LAVINO E SAMOGGIA

01943460343 01943460343JUPA KASTRIOT ECIPAR di Parma Soc. Consortile a r.l.0603417200131014 ECIPAR DI PARMA SOC. CONS. A R.L.

02410141200 91204630379KAGBA LEDJOU GUY
NOEL

E.N.F.A.P. Emilia-Romagna - Ente per la
Formazione e l'Addestramento
Professionale

0603716200870332 OPEN GROUP SOC. COOP. SOCIALE

91204630379 91204630379KAUR GURJIT
E.N.F.A.P. Emilia-Romagna - Ente per la
Formazione e l'Addestramento
Professionale

0603716200496901 ENFAP EMILIA ROMAGNA

00453310351 00453310351KAUR RANJEET I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603517200833031 IFOA

02020330342 02020330342KFUTWAH CLAUDINE
KUOH FORMA FUTURO Soc.Cons. r.l.0603416200058902 FORMA FUTURO SOC.CONS.R.L.

80006330387KHARABSHEH ASEEL0603817200060802 ASP CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA

00606620409 02493650358KIYAR SANE DEMETRA FORMAZIONE S.R.L.0604015200055619 COMUNE DI FORLÌ

93034060363 93002400369KRNJAK SIMONE Cerform0603617200086038 UNIONE DEI COMUNI DEL DISTRETTO
CERAMICO

01306830397 01306830397LADERCHI FRANCESCO
ANGELO PESCARINI SCUOLA ARTI E
MESTIERI Società Consortile a
responsabilità limitata

0603915200078485 ANGELO PESCARINI SCUOLA ARTI E
MESTIERI

01229920333 01229920333LAKHSASSI MOHAMED TUTOR Società Consortile a responsabilità
limitata0603316200269943 TUTOR ORIENTAMENTO FORMAZIONE

E CULTURA S.C.A R.L.

97269560153 01820051207LANZI FILIPPO ECIPAR Bologna - Soc. Cons. a r.l.0603717200729700 SCUOLE CIVICHE DI MILANO FDP

93072510238 93072510238LAURETTA VINCENZA Centro Studi Opera Don Calabria0603816200049787 CENTRO STUDI OPERA DON CALABRIA
CITTA0 DEL RAGAZZO

80006330387LEBEDEV BORIS0603816200029493 ASP CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA

pagina 16 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

01371590389 01371590389LEOGRANDE PAOLA
INFOMEDIA, Associazione per la
formazione professionale, l'informazione e
la comunicazione

0603817200062435 INFOMEDIA

92019350377 92019350377LEONI LUCA ISCOM BOLOGNA0603717200881386 ISCOM BOLOGNA

02552350981 80152680379LIONIELLO MAURO IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0604016200123714 CONSORZIO MESTIERI

02611180361 00829580364LIPPERA GABRIELE Iscom formazione0603716200428603 TRENKWALDER SRL

97322850583 04260000379LOCATELLI GAIA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0604016200084850 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL
LAVORO

00453310351 00453310351LODEDO ERICA I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603517200830027 IFOA

02483780363 02483780363LODI ILENIA
FORMODENA - FORMAZIONE
PROFESSIONALE PER I TERRITORI
MODENESI SOC.CONS.A.R.L.

0603616200143346 FORMODENA SOC. CONS. A R.L.

03109320378 03109320378LONGO SIMONA
Istituto per lo sviluppo del commercio e del
turismo dell'Emilia-Romagna - Iscom Emilia-
Romagna

0603917200048686 ISCOM E.R.

00453310351 00453310351LOSI CLAUDIA I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603517200387453 IFOA

01403100363LUGLI ROBERTO0603616200190741 DOMUS ASSISTENZA SOC. COOP. SOC.

03008410361 80152680379MABROUK AZ EDDINE IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0603615200187986 COOPERATIVA SOCIALE CEIS

FORMAZIONE

80152680379 80152680379MACALE' RAFFAELLA IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0609916200056648 IRECOOP EMILIA ROMAGNA

01821490362 01821490362MACHALA MAGDALENA CNI Ecipar Soc. consortile a r.l.0603617200383434 CNI ECIPAR SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA

02291500409 02291500409MACRELLI FEDERICA Fondazione En.A.I.P.  S. Zavatta Rimini1001717200464566 Fondazione Enaip S. Zavatta Rimini

80061110377 80061110377MAGGIORELLI PARISI
MICHAEL

IAL Innovazione Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale0603717200199721

IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO
LAVORO EMILIA ROMAGNA SRL
IMPRESA SOCIALE

92028510375 92028510375MAHRI AHMED C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA0603517200933028 CIOFS FP

01955980352 01955980352MALAVASI SIMONE FONDAZIONE ENAIP DON GIANFRANCO
MAGNANI0603517200654263 FONDAZIONE ENAIP DON MAGNANI

pagina 17 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

01943460343 01943460343MALTESE GIUSEPPINA ECIPAR di Parma Soc. Consortile a r.l.0603416200145831 ECIPAR DI PARMA SOC. CONS. A R.L.

92019350377 92019350377MAMMANA MARCO ISCOM BOLOGNA0603717200947331 ISCOM BOLOGNA

00829580364 00829580364MANICARDI LISA Iscom formazione0603617200100739 ISCOM FORMAZIONE MODENA

12730090151 03549630964MANTELLINI TANIA RANDSTAD HR SOLUTIONS SRL1001517203244983 RANDSTAD ITALIA SPA

01656180351 01656180351MAPELLI CLAUDIA ECIPAR S.C.R.L. Formazione e Servizi
Innovativi per l'Artigianato P.M.I.0603517200468823 ECIPAR SCRL FORMAZIONE E SERVIZI

INNOVATIVI PER L'ARTIGIANATO E PMI

03109320378 03109320378MARAFETTI LAURA
Istituto per lo sviluppo del commercio e del
turismo dell'Emilia-Romagna - Iscom Emilia-
Romagna

0603917200144342 ISCOM E.R.

04260000379 04260000379MARANGON GIULIA MARIA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603715200758294 FORMART S.C.A.R.L.

02406911202MARANI STEFANIA0603717200199023 AZIENDA SANITARIA LOCALE BOLOGNA

07704310015 04260000379MARESCA VITTORIO FORM.ART. Società Consortile a r.l.1001517201386977 SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL
LAVORO SPA

12730090151 01820051207MARINO' ANGELO ECIPAR Bologna - Soc. Cons. a r.l.0603817200048679 RANDSTAD ITALIA S.P.A. SOCIETÀ
UNIPERSONALE

91388210378 02602440352MARTELLA MASSIMILIANO W. TRAINING S.R.L.0603717200010212 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

11947650153 03458820366MARTININI MATTIA Zenit srl1309916200558329 MANPOWER SRL

02104290354 02493650358MASTROPIETRO LUCA DEMETRA FORMAZIONE S.R.L.0604017200022049 ARCHIMEDE S.P.A. A S.U.

97322850583 13081080155MELELLA CHIARA Adecco Formazione S.r.l.2100017200711562 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL
LAVORO

13366030156 13081080155MENGOZZI FILIPPO Adecco Formazione S.r.l.0604017200214658 ADECCO ITALIA S.P.A.

01751620681 02286531203MEREACRE STEFAN Centro di Formazione Professionale
Nazareno Società Cooperativa Sociale0603617200424859 HUMANGEST S.P.A.

03458820366 03458820366MEZGANE MARIEM Zenit srl0603617200352256 ZENIT SRL

01232710374 04260000379MICELI MARCO FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603615200398955 COMUNE DI BOLOGNA

02493650358 02493650358MIGLIOZZI VINCENZA
STEPHANIE DEMETRA FORMAZIONE S.R.L.0603516200313164 DEMETRA FORMAZIONE SRL

01527360091 01527360091MINIERI ALESSIA ADHR FORMAZIONE SRL0603716200341393 ADHR FORMAZIONE SRL

pagina 18 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

91388210378 13081080155MOLINARI NICOLO' Adecco Formazione S.r.l.0603717200198063 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

80061110377 80061110377MONTANARI
ALESSANDRO

IAL Innovazione Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale0609916200157171 IAL EMILIA ROMAGNA SRL IMPRESA

SOCIALE

11947650153 03458820366MONTERMINI VERONICA Zenit srl1303515200956824 MANPOWER

02416391205 02416391205MONTESANTO GIUSI PENTA.COM S.R.L.0603717200405627 PENTACOM SRL

80007010376 80007010376MONTI MICHELE
Alma Mater Studiorum - Università di
Bologna - Sedi di  Bologna, Cesena, Forlì,
Ravenna, Rimini

0604017200183758 ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITA'
DI BOLOGNA

80152680379 80152680379MONTUSCHI KATIUSCIA IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0603416200077267 IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOC.

COOP.

01202580377 80152680379MORSIANI ANTONELLA IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0603716200237319 CSAPSA

00829580364 00829580364MOUHAFID KAOUTAR Iscom formazione0603617200332315 ISCOM FORMAZIONE

01033670397 01033670397MUCCIANTE SIRIANA Cescot - Ravenna - Centro sviluppo
commercio turismo e terziario s.r.l.0603916200034824 CESCOT RAVENNA SRL

00453310351 00453310351MURATORI THOMAS I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603515200656110 IFOA - ISTITUTO FORMAZIONE

OPERATORI AZIENDALI

80152680379 80152680379NADIANI PIERPAOLO IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0603917200106856 IRECOOP EMILIA ROMAGNA

03428581205 04260000379NAPOLI ALESSANDRO FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603715200555620 CITTA METROPOLITANA DI BOLOGNA

91284010377 92050070371NAPOLI FEDERICO Fondazione Aldini Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica0603716200417055 UNINDUSTRIA BOLOGNA

00453310351 00453310351NARDIELLO ILARIA I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603516200360725 IFOA- ISTITUTO FORMAZIONE

OPERATORI AZIENDALI

01035560331 01035560331NARZISI ELISA FOR.P.IN. Società Consortile a
responsabilità limitata0603317200262366 FOR.P.IN. SOCIETÀ CONSORTILE A

RESPONSABILITÀ LIMITATA

04260000379 04260000379NEGRO GIULIA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603616200241437 FORM.ART SOC. CONS A RL

04260000379 04260000379NICOTRA NAOMI FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603917200109052 FORM.ART. SOCIETA' CONSORTILE A
R.L.

01955980352 01955980352NIERI MARTINA FONDAZIONE ENAIP DON GIANFRANCO
MAGNANI0603517200725541 FONDAZIONE ENAIP DON MAGNANI

pagina 19 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

00606620409 02604400404NITOGLIA DENNIS TECHNE Società consortile a responsabilità
limitata0604016200062210 COMUNE DI FORLI'

03109320378 03109320378NUTI MILENA
Istituto per lo sviluppo del commercio e del
turismo dell'Emilia-Romagna - Iscom Emilia-
Romagna

0603916200014267 ISCOM.ER

03479051207 80152680379OIFOGHE DESTINY CHIDL IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0603517200548136 WINNER MESTIERI EMILIA ROMAGNA

S.C.S.

92065520345 92065520345OLARI SARA CISITA PARMA scarl0603416200078717 CISITA PARMA SRL

00453310351 00453310351OLARI SARA I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali1002017200106126 IFOA

80007010376 80007010376ORLANDO LUIGI
Alma Mater Studiorum - Università di
Bologna - Sedi di  Bologna, Cesena, Forlì,
Ravenna, Rimini

0609916200130238 L'ALMA MATER STUDIORUM -
UNIVERSITA'

04051790378 04051790378ORLANDO SANTA Nuovo Cescot Emilia-Romagna s.c.r.l.0603717200935258 NUOVO CESCOT EMILIA ROMAGNA
SCRL

03109320378 03109320378ORSINI CHRISTIAN
Istituto per lo sviluppo del commercio e del
turismo dell'Emilia-Romagna - Iscom Emilia-
Romagna

0603916200100257 ISCOM.ER

91388210378 00829580364PAGLIA PATRIZIA Iscom formazione0603616200392051 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

02410141200 91204630379PAGLIARA GIANLUCA
E.N.F.A.P. Emilia-Romagna - Ente per la
Formazione e l'Addestramento
Professionale

0603717200205734 OPEN GROUP SOC. COOP. SOC. ONLUS

02104290354 02493650358PANAITE MARIAN
CONSTANTIN DEMETRA FORMAZIONE S.R.L.0603817200052188 ARCHIMEDE S.P.A. A S.U.

04260000379 04260000379PANCIROLI RICCARDO FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603516200661990 FORM.ART SOC. CONS. A R.L.

00453310351 00453310351PAPARO CATERINA I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603517200356349 IFOA

11629770154 01691830366PAPOTTI ERIC
CESCOT MODENA SOCIETA'
CONSORTILE A RESPONSABILITA'
LIMITATA

0603616200074278 GI GROUP SPA

02604400404 02604400404PARADISI ALESSANDRA TECHNE Società consortile a responsabilità
limitata0604017200044755 TECHNE SOCIETA' CONSORTILE A

RESPONSABILITA' LIMITATA

00715600383 00715600383PASTI LARA ECIPAR Ferrara Soc. Coop. a r.l.0603815200092637 ECIPAR

pagina 20 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

02493650358 02493650358PATELLA CLAUDIA DEMETRA FORMAZIONE S.R.L.0603515200789235 DEMETRA FORMAZIONE SRL

03109320378 03109320378PEA ELEONORA
Istituto per lo sviluppo del commercio e del
turismo dell'Emilia-Romagna - Iscom Emilia-
Romagna

0603917200156122 ISCOM E.R.

00715600383 00715600383PEDOCCHI ELISABETTA ECIPAR Ferrara Soc. Coop. a r.l.0603815200044303 ECIPAR

97322850583 04260000379PELLACINI FABIO FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603515200255458 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL
LAVORO

01371590389 01371590389PELLEGRINELLI LINDA
INFOMEDIA, Associazione per la
formazione professionale, l'informazione e
la comunicazione

0603817200056772 INFOMEDIA

01033670397 01033670397PELLICIARI LUCA Cescot - Ravenna - Centro sviluppo
commercio turismo e terziario s.r.l.0603915200047662 CE.S.CO.T. RAVENNA S.R.L.

92019350377 92019350377PERINI MATTEO ISCOM BOLOGNA0603716200077082 ISCOM BOLOGNA

97322850583 80090410376PERRUCCI JASMINE
ANGELA

Associazione Emiliano - Romagnola di
centri autonomi di formazione professionale
- A.E.C.A

2100016200971505 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL
LAVORO

80152680379 80152680379PEVERANI VALENTINA IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0604016200155912 IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOC.COOP

02552350981 04164640379PHILIP SARAH CEFAL Emilia Romagna Società
Cooperativa0603516200395609 MESTIERI CONSORZIO DI

COOPERATIVE SOCIALI S.C.S.

02985591201PIAZZA SALVATORE0603717200859003 ASC INSIEME

01202580377 03121711208PIAZZA SERGIO Oficina Impresa Sociale Srl0603716200909350 CSAPSA

03965180650 01943460343PIPITONE VITO ECIPAR di Parma Soc. Consortile a r.l.0603416200068898 LAVORO.DOC S.P.A. AGENZIA PER IL
LAVORO

01691830366 01691830366PIZZOCHERO ELENA
CESCOT MODENA SOCIETA'
CONSORTILE A RESPONSABILITA'
LIMITATA

0603615200371013 CESCOT MODENA

97322850583 02493650358POLITI LORENZO DEMETRA FORMAZIONE S.R.L.0603417200156730 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL
LAVORO

02416391205 02416391205POLIZZOTTO STEFANIA PENTA.COM S.R.L.0603717200288219 PENTA.COM SRL

10990660150 01820051207PORCELLI ILENIA ECIPAR Bologna - Soc. Cons. a r.l.0603717200304692 QUANTA SPA

pagina 21 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

05347681008 80061110377PRANTERA ALBERTO IAL Innovazione Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale0603417200095394 ALI - AGENZIA PER IL LAVORO - S.P.A.

03279811206 02291500409PRETI RICCARDO Fondazione En.A.I.P.  S. Zavatta Rimini0609915200076792 ABANTU SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE

91388210378 92050070371PREUSS FREDERIK Fondazione Aldini Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica0603716200841774 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

00453310351 00453310351PREVIDI JESSICA I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603516200717937 IFOA

04260000379 04260000379PUCA SIMONA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603717201177616 FORM.ART. SOC. CONS. A R.L.

02604400404 02604400404PULEO MATTIA TECHNE Società consortile a responsabilità
limitata0604016200110720 TECHNE SOCIETA' CONSORTILE PER

AZIONI

02447460409 02447460409QUARTANA MALVINA ASSOFORM ROMAGNA S.C. a r.l.0609917200115086 ASSOFORM ROMAGNA

97322850583 13081080155RAFFI GIADA Adecco Formazione S.r.l.2100017201655895 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL
LAVORO

80061110377 80061110377RAFIQ MOHAMAD IAL Innovazione Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale0603616200188648 IAL E.R. SRL

04260000379 04260000379RAINONE DESIREE FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603417200045313 FORM.ART SOC.CONS.A.RL

02533240400 02533240400RASPONI MARTINA ISCOM FORMAZIONE PER LE IMPRESE
Società Consortile arl0604016200098928 ISCOM FORMAZIONE FORLI'-CESENA

SOCIETÀ CONSORTILE A.R.L.

80007010376 80007010376REGA DANILA
Alma Mater Studiorum - Università di
Bologna - Sedi di  Bologna, Cesena, Forlì,
Ravenna, Rimini

0603716200244165 ALMA MATER STUDIORUM

91388210378 00829580364REMIGIO FRANCESCA Iscom formazione0603616200371953 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

91388210378 92065520345REPETTI ELISA CISITA PARMA scarl0603417200155928 AZIENDA REGIONALE PER IL LAVORO

80007010376 80007010376RICCI ERIKA
Alma Mater Studiorum - Università di
Bologna - Sedi di  Bologna, Cesena, Forlì,
Ravenna, Rimini

0609915200158560 ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITÀ
DI BOLOGNA

00453310351 00453310351RIGHI ELENA I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603516200360674 IFOA- ISTITUTO FORMAZIONE

OPERATORI AZIENDALI

80007470372 80007470372RIVA MIRKO Opera dell'Immacolata Comitato Bolognese
per l'integrazione Sociale ONLUS0603716200315151 OPERA DELL'IMMACOLATA ONLUS

01523560389 01523560389ROMANO CARLO CENTOFORM S.R.L.0603816200009639 CENTOFORM SRL
pagina 22 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

97322850583 04260000379ROMANO KEVIN FORM.ART. Società Consortile a r.l.0604016200166214 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL
LAVORO

03109320378 03109320378ROMUALDI JESSICA
Istituto per lo sviluppo del commercio e del
turismo dell'Emilia-Romagna - Iscom Emilia-
Romagna

1303917200332925 ISCOM

97322850583 01306830397ROMUALDI SARA
ANGELO PESCARINI SCUOLA ARTI E
MESTIERI Società Consortile a
responsabilità limitata

0603915200056569 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL
LAVORO

01527360091 01527360091ROSIGNUOLO SERENA ADHR FORMAZIONE SRL0603717201064444 ADHR FORMAZIONE SRL

01371590389 01371590389ROSSATO GIULIA
INFOMEDIA, Associazione per la
formazione professionale, l'informazione e
la comunicazione

0603817200072240 INFOMEDIA

00453310351 00453310351ROSSI EDOARDO I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603516200124760 IFOA

02447460409 02447460409ROSSI GIORGIA ASSOFORM ROMAGNA S.C. a r.l.0609915200049583 ASSOFORM RIMINI FORLI'-CESENA
SOC. CONS. A R.L

80061110377 80061110377ROSSI SILVIA IAL Innovazione Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale0603416200140023 IAL E.R. SRL IMPRESA SOCIALE

92065520345 92065520345SABRI YOUSSEF CISITA PARMA scarl0603417200044086 CISITA PARMA SRL

01527360091 01527360091SANFILIPPO SARA ADHR FORMAZIONE SRL0603717200967590 ADHR FORMAZIONE SRL

13366030156 13081080155SANFRATELLO
SALVATORE Adecco Formazione S.r.l.2100017201308846 ADECCO ITALIA SPA

04260000379 04260000379SANGUINETI ATHOS FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603617200276630 FORM.ART SOC.CONS. A R.L.

04260000379 04260000379SAVORANI MARTINA FORM.ART. Società Consortile a r.l.2100017201546061 Form.art

11947650153 03354190963SCAIOLI SERENA MANPOWER FORMAZIONE S.R.L.0604017200068847 MANPOWER S.R.L.

11947650153 80061110377SCHIAVONE MATTIA IAL Innovazione Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale2100016200845379 MANPOWER S.R.L.

01943460343 01943460343SEICANU ANASTASIA ECIPAR di Parma Soc. Consortile a r.l.0603417200051008 ECIPAR DI PARMA SOC. CONS. A R.L.

11629770154 03484210368SELVARATNAM
THUKITHARAN CONFIMI FORMAZIONE EMILIA S.R.L.0603617200407186 GI GROUP S.P.A.

02138670399 02138670399SERGI MELISSA Ecipar di Ravenna S.R.L.0603917200082640 ECIPAR DI RAVENNA S.R.L
pagina 23 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

80152680379 80152680379SERGIACOMO DANIELE IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0609916200041027 IRECOOP EMILIA ROMAGNA

92065520345 92065520345SERNESI MARCO CISITA PARMA scarl0603417200170893 CISITA PARMA SRL

03729940407 02338400407SEVERI MATTIA Fondazione En.A.I.P. Forlì - Cesena0603915200031243 ASP DEL RUBICONE

04260000379 04260000379SHAHINAJ MBARESA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603917200079698 FORM.ART. SOCIETA' CONSORTILE A
R.L.

03458820366 03458820366SISTI VALENTINA Zenit srl0603717200407991 ZENIT S.R.L.

04051790378 01720860400SORRENTINO DANILA CESCOT S.c.a r.l.0603716200007965 NUOVO CESCOT EMILIA ROMAGNA
SCRL

02447460409 02447460409SOTTILE ALESSIO ASSOFORM ROMAGNA S.C. a r.l.0609916200087151 ASSOFORM RIMINI

04260000379 04260000379SPASIANO GIULIA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603417200019841 FORM.ART SOC.CONS.A.RL

02985591201SPINELLI ORIELLA0603717200111882
AZIENDA SPECIALE  INTERVENTI
SOCIALI VALLI DEL RENO LAVINO E
SAMOGGIA

11947650153 03458820366SPOTO FEDERICA Zenit srl0603716200096310 MANPOWER S.R.L.

03109320378 03109320378STANCARONE DARIO
Istituto per lo sviluppo del commercio e del
turismo dell'Emilia-Romagna - Iscom Emilia-
Romagna

0603917200029772 ISCOM.ER

02533240400 02533240400STARACE FELICIA ISCOM FORMAZIONE PER LE IMPRESE
Società Consortile arl0604015200155660 ISCOM FORMAZIONE FORLI'-CESENA

SOCIETÀ CONSORTILE A.R.L.

00453310351 00453310351STINCHI ANDREA I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603517200967215 I.F.O.A. (IST.FORMAZ.OPERAT.AZIEND)

97322850583 04260000379STRIPPOLI MATTEO FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603417200167789 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL
LAVORO

01760920387STROLLO ENRICO0603817200009654 EPPI - MANICA - SALVATORI

03484210368 03484210368STROZZI MATTEO CONFIMI FORMAZIONE EMILIA S.R.L.0603615200418743 CONFIMI FORMAZIONI  EMILIA SRL

04260000379 04260000379SUI KUN FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603617200251309 FORMART SOC. CONS.A R.L.

01523560389 01523560389SUPPINI SIMONE CENTOFORM S.R.L.0603816200043955 CENTOFORM SRL

01768220350 01768220350SUTILI MARCO Centro di Formazione Professionale Bassa
Reggiana Soc. Cons. r.l.0603515200585641 CENTRO FORM. PROFESS. BASSA

REGGIANA SOC. CONS. RL
pagina 24 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

91284010377 92050070371TACCONI GIACOMO Fondazione Aldini Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica0603715200799601 UNINDUSTRIA BOLOGNA

00453310351 00453310351TAIBI GIUSY I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603517200217413 IFOA

97322850583 04260000379TARANTELLI CARLA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603715200285920 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL
LAVORO

91388210378 92050070371TARASCIO ANNA MARIA Fondazione Aldini Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica0603716200966712 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

92050070371 92050070371TELMON AGNESE Fondazione Aldini Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica0603717201064193 FONDAZIONE ALDINI VALERIANI

03618550960 03618550960TIBERI GIADA OBIETTIVO LAVORO FORMAZIONE
S.R.L.0603716200431295 OBIETTIVO LAVORO FORMAZIONE SRL

04260000379 04260000379TISSELLI JESSICA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0604016200175455 FORM.ART SOC. CONS. A R. L.

97322850583 04260000379TODESCHINI GRETA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603715200819789 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL
LAVORO

92019350377 92019350377TOLA FRANCESCO ISCOM BOLOGNA0603716200544454 ISCOM BOLOGNA

97322850583 04260000379TONELLI CAMILLA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603717201082551 FONDAZIONE LAVORO

11947650153 03354190963TONINI LUCA MANPOWER FORMAZIONE S.R.L.0603617200338128 MANPOWER S.R.L.

01720860400 01720860400TOSI CRISTIAN CESCOT S.c.a r.l.0604016200161550 CESCOT SCARL

03965180650 01943460343TOTARO VINCENZO ECIPAR di Parma Soc. Consortile a r.l.0603416200066943 LAVORO.DOC S.P.A. AGENZIA PER IL
LAVORO

01928210341 01928210341TRENTADUE VINCENZO En.A.I.P. Parma0603417200032101 EN.A.I.P. PARMA

11947650153 03458820366TRIMARCHI GIADA Zenit srl0603415200104848 MANPOWER S.R.L.

92050070371 92050070371TRIPPA GIULIA Fondazione Aldini Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica0603717200957934 FONDAZIONE ALDINI VALERIANI

80001790353 80001790353TSOTSKOLAURI MAKA Centro di formazione professionale Alberto
Simonini0603515200585053 FONDAZIONE A. SIMONINI C.F.P.

04260000379 04260000379URSACHE ANDREI-
GEORGICA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603717200493794 FORM.ART SOC. CONS. A R.L.

91284010377 92050070371VACCA DANIELE Fondazione Aldini Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica0603715200423019 UNINDUSTRIA BOLOGNA

pagina 25 di 27



ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI - 1. Provv non valutabili

codice fiscale
soggetto
promotore

soggetto promotorecognome e nome
tirocinante

codice comunicazione
avviamento soggetto certificatore

codice fiscale
soggetto
certificatore

13366030156 13081080155VANI MALVINA Adecco Formazione S.r.l.2100017200588335 ADECCO ITALIA SPA

80006330387VECI ALDINA0603616200304585 ASP CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA

11947650153 03354190963VENTURI DAVIDE MANPOWER FORMAZIONE S.R.L.0603717200672041 MANPOWER S.R.L.

02493650358 02493650358VESCHETTI STEFANO DEMETRA FORMAZIONE S.R.L.0603417200093692 DEMETRA FORMAZIONE SRL

91388210378 01523560389VIAGGI ELEONORA CENTOFORM S.R.L.0603817200014396 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

91388210378 00715600383VIAGGI RICCARDO ECIPAR Ferrara Soc. Coop. a r.l.0603617200293129 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

91388210378 80090410376VILLANI MICHELA
Associazione Emiliano - Romagnola di
centri autonomi di formazione professionale
- A.E.C.A

0603617200099202 AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

02496470341VIRELLI SALVATORE0603417200059310 AZ.PUBBL.DI SERVIZI ALLA PERSONA
DISTRETTO FIDENZA

91284010377 92050070371VOLPICELLA CRISTINA Fondazione Aldini Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica0603716200777868 UNINDUSTRIA BOLOGNA

03109320378 03109320378VOLTA SARA
Istituto per lo sviluppo del commercio e del
turismo dell'Emilia-Romagna - Iscom Emilia-
Romagna

0603917200017414 ISCOM E.R.

10727980152 01691830366XHAFA ENXHI
CESCOT MODENA SOCIETA'
CONSORTILE A RESPONSABILITA'
LIMITATA

0603616200024479 WORKING TREE SRL

01035560331 01035560331ZAGNONI FLAVIO FOR.P.IN. Società Consortile a
responsabilità limitata0603317200403500 FOR.P.IN. SOCIETÀ CONSORTILE A

RESPONSABILITÀ LIMITATA

04051790378 04051790378ZAMBITO SALVATORE Nuovo Cescot Emilia-Romagna s.c.r.l.0603717200946069 NUOVO CESCOT EMILIA ROMAGNA
SCRL

02416391205 02416391205ZAMPILLO DEBORA PENTA.COM S.R.L.0603715200309961 PENTA.COM SRL

80152680379 80152680379ZANELLATI ANGELO IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA0603817200081014 IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA'

COOPERATIVA

03462620406 03462620406ZAVARELLA LORI Associazione San Patrignano Scuola e
Formazione0609917200003179 ASSOCIAZIONE SAN PATRIGNANO

SCUOLA E FORMAZIONE

04260000379 04260000379ZINI MARINA FORM.ART. Società Consortile a r.l.0603717201191886 FORM ART

00453310351 00453310351ZOCCOLANTI ALICE I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali0603517200377752 Ifoa

pagina 26 di 27



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

AGENZIA LAVORO

Paola Cicognani, Direttore AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DLV/2017/1385

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 27 di 27


